ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

1

COMUNICADO

CONSIDERANDO o calendário das atividades DO 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2019 DA PREFEITURA M. DE

SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE para a entrega de documentações e apresentação à junta
médica ocorreram no período de 15 a 19 de fevereiro de 2021.

CONSIDERANDO os pedidos de reclassificação de acordo com item 12.36 do edital, bem

como as ausências na entrega da documentação e no agendamento para a Junta Médica.

CONSIDERANDO as recomendações da Comissão de Acompanhamento e Deliberação das

Convocações do Concurso Público 2019 do Município de São Gonçalo do Amarante – Ceará.

A PREFEITURA MUNICPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições
conforme lhe confere a Lei Complementar nº 001/93, de 29 de abril de 1993, Capítulo III,
artigo 12, inciso II, vem comunicar a todos a lista de pedidos de reclassificação e as

ausências de convocados na primeira chamada no 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2019, ficando as vagas

disponíveis para a terceira convocação.

CLASS INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NFC STATUS

CARGO.: 1345 – ADMINISTRADOR

1 000388816 FRANCISCO GERVÂNIO DE FREITAS
BARRETO

98,25 AUSENTE

CARGO.: 1346 - AGENTE ADMINISTRATIVO

1 000395039 JÉSSICA GADELHA REGES 88,75 AUSENTE

2 000389114 VÍTOR GOMES PINHO 80,00 AUSENTE

3 000383659 BRUNA THAINÁ CASTRO AMAZONAS 77,50 AUSENTE

4 000387974 DANIELE DA SILVA DE SOUZA 76,25 AUSENTE

CARGO.: 1347 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

7 000383603 RONALDO BARBOSA DE SOUZA 76,25 AUSENTE

11 000391573 HIAGO CAVALCANTE GUIMARÃES 75,00 AUSENTE

14 000390675 ISRAEL MENESES DE OLIVEIRA 74,38 AUSENTE

16 000391267 BRENO ALEF ALBUQUERQUE AGUIAR 73,75 AUSENTE

17 000389720 JULLYET KHEROLAINY CARNEIRO DA
SILVA

73,75 AUSENTE

18 000375497 FRANCISCO WELLINGTON GOMES DE
VASCONCELOS

73,75 AUSENTE

CARGO.: 1350 - ANALISTA AMBIENTAL

1 000386546 CAMILA NUNES MARQUES 85,63 AUSENTE

CARGO.: 1352 - ARQUITETO URBANISTA

1 000395098 MARINA XAVIER DE ANDRADE 84,38 RECLASSIFICAÇÃO

CARGO.: 1370 - FISCAL DE VIGILÂNCIA À SAÚDE

1 000386841 MYLLENA MENEZES CASTELLO BRANCO 68,13 AUSENTE

CARGO.: 1374 - INTÉRPRETE DE LIBRAS

1 000397411 HAROLDO CÉSAR HACHEM VASCONCELOS
FILHO

73,13 AUSENTE

CARGO.: 1375 - MÉDICO DE ATENÇÃO BÁSICA

4 000390445 JEFFERSON IESUS BRAGA SALES 75,13 AUSENTE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

2

5 000380932 VALDO ALENCAR ROLIM FILHO 73,13 AUSENTE

CARGO.: 1376 - MÉDICO PSIQUIATRA (40 H/S)

1 000394075 GERMANA BARROS OLIVEIRA DE FREITAS

ALBUQUE

80,63 AUSENTE

CARGO.: 1383 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (20 H/S)

13 000381592 VANESSA MARIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 63,90 RECLASSIFICAÇÃO

CARGO.: 1384 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40 H/S)

21 000396900 ROBERTA HAVANA MARTINS GOMES
QUEIROZ

86,60 AUSENTE

23 000390699 DANIELLE DE SOUSA FARIAS 86,30 AUSENTE

27 000390924 MANUELA GARCIA GUEDES 85,70 AUSENTE

60 000378369 ANA CARLA TEIXEIRA CORDEIRO 82,40 RECLASSIFICAÇÃO

CARGO.: 1385 - PROFESSOR DE EF I - 1º AO 5º ANO (20 H/S)

4 000392651 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DE
OLIVEIRA ROSILHO

72,90 AUSENTE

6 000385384 TARCIANA NEVES JORDÃO PALMEIRA 71,30 AUSENTE

8 000374989 EMANOEL MÁRCIO DA SILVA RODRIGUES 70,30 AUSENTE

12 000385050 LUCYER COSTA OLIVERIA 67,80 AUSENTE

16 000393714 NEUILA ROCHA DA SILVA 65,30 RECLASSIFICAÇÃO

18 000390196 MARIA SOCORRO ALBUQUERQUE GOMES 64,40 AUSENTE

20 000390323 MARIA LUCIENE TEIXEIRA 64,00 AUSENTE

CARGO.: 1386 - PROFESSOR DE EF I - 1º AO 5º ANO (40 H/S)

8 000393668 LUANA SOUSA E SILVA 79,50 AUSENTE

12 000393537 MARIA IRILENE ALVES DOS SANTOS 78,90 RECLASSIFICAÇÃO

14 000377267 VICTOR MENDES CORDEIRO 78,20 RECLASSIFICAÇÃO

20 000384904 AGERCICLEITON COELHO GUERRA 76,00 AUSENTE

21 000387047 JAQUELINE DE SOUSA GOMES 75,40 AUSENTE

22 000391447 FRANCISCA RAFAELA DOS SANTOS
SOUSA

75,30 AUSENTE

31 000385082 WILLIAM MARTINS CESAR 74,70 AUSENTE

35 000396771 AMANDA FERREIRA DA SILVA 74,50 AUSENTE

41 000390130 MARLY ALEXANDRE BIÉ CUNHA 73,80 AUSENTE

47 000387356 ANTONIO CICERO DO VALE 73,10 RECLASSIFICAÇÃO

CARGO.: 1392 - PROFESSOR DE EF II - GEOGRAFIA (40 H/S)

1 000391676 BENEDITO ALVES DE LACERDA NETO 84,80 AUSENTE

CARGO.: 1395 - PROFESSOR DE EF II - INGLÊS (20 H/S)

1 000396107 MAURICIO FARINA 84,80 AUSENTE

2 000389215 JARDEL LIMA CORREIA 84,80 AUSENTE

3 000394123 LUZIMARA SILVA DE SOUSA 81,70 AUSENTE

CARGO.: 1400 - PROFESSOR DE EF II - MATEMÁTICA (20 H/S)

1 000387258 ANTONIO WERMERSON PEREIRA MATOS 89,90 AUSENTE

CARGO.: 1401 - PROFESSOR DE EF II - MATEMÁTICA (40 H/S)

4 000384589 CARLOS MAGNO SILVA MATOS 87,20 RECLASSIFICAÇÃO

7 000392037 FRANCISCO WELLINGTON FERNANDES
DE OLIVEIRA

85,60 RECLASSIFICAÇÃO -
PCD

14 000390352 FRANCISCA NATALIA TORRES AGUIAR 81,50 AUSENTE

CARGO.: 1403 - PSICÓLOGO (40/S)

1 000389980 CAROLINE RODRIGUES DE ASSUNCAO
VITORIANO

91,38 AUSENTE

CARGO.: 1405 - SECRETÁRIO ESCOLAR

3 000386332 ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 51,88 AUSENTE

CARGO.: 1407 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 000375723 ANTÔNIA FABIANA GOMES SILVA 68,75 AUSENTE

2 000386700 AMANDA LEIA RIBEIRO BRAGA SANTOS 68,75 AUSENTE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

3

5 000395007 SÔNIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 63,13 AUSENTE

9 000387471 VANDERLENE SOUSA SAMPAIO 62,50 AUSENTE

14 000397430 MARIA CARLINA ALVES MARCELINO

ALENCAR

57,50 AUSENTE

17 000384320 FRANCIELI D'AVILA DE OLIVEIRA 57,50 AUSENTE

18 000377827 MARIA ARIANE CIPRIANO DE OLIVEIRA 56,25 AUSENTE

20 000390887 MARIA BENILDE MISQUITA DA SILVA 55,00 AUSENTE

CARGO.: 1408 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO

1 000395396 MARIA ELISANGELA G. FERREIRA 71,25 AUSENTE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE São Gonçalo do Amarante – CE, aos

23 de fevereiro de 2021.

MARCELO FERREIRA TELES

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante – CE